3

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

        апреля 2022 г.                  г. Минеральные Воды                      	 №

О проекте решения Совета депутатов Минераловодского городского округа  Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2015 года № 86»

	Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

	1. Принять к рассмотрению и вынести на обсуждение граждан в форме публичных слушаний проект решения Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2015 года № 86».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края.

	Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского округа
Ставропольского края

                                             А. А. Зубач
	Исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа
   Ставропольского края

                                        В. С. Сергиенко

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

апреля 2022 г.	          г. Минеральные Воды		               №

О внесении изменений в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 27 ноября 2015 года № 86

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Минераловодского городского округа Ставропольского края, принятый решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 ноября 2015 года № 86 следующие изменения:
1.1. Часть 9 статьи 34 дополнить пунктами 6-8 следующего содержания:
«6) принимает решение о реализации проекта муниципально-частного партнерства;
7) определяет орган местного самоуправления, осуществляющий ряд полномочий в рамках реализации проекта муниципально-частного партнерства;
8) направляет проект муниципально-частного партнерства в орган исполнительной власти Ставропольского края, определенный Правительством Ставропольского края для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества.».
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
	3. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Минеральные Воды» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования в газете «Минеральные Воды».

	Председатель Совета депутатов
Минераловодского городского округа
Ставропольского края

                                             А. А. Зубач
	Исполняющий полномочия главы
Минераловодского городского округа
   Ставропольского края

                                        В. С. Сергиенко